
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 31 lipca 2013 r. 

Nr posiedzenia: 53 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Rafał Muchacki. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy o zawodach 
pielęgniarki i położnej (druk senacki nr 414, druki sejmowe nr 1354 
i 1554). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gogacz, Stanisław Karczewski, 

Tadeusz Kopeć, Waldemar Kraska, Rafał Muchacki, Bolesław Piecha, 
Bogusław Śmigielski, 

 

 − zaproszeni goście, m.in.: 
− Ministerstwo Zdrowia:  

− podsekretarz stanu Krzysztof Chlebus, 
− Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych: 

− sekretarz Joanna Walewander. 
 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Mirosław Reszczyński. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. Ustawę przedstawił wiceminister zdrowia Krzysztof Chlebus. Podkreślił, że ustawa ma na celu 

zmianę w art. 99 dotychczas obowiązującej ustawy z 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki 
i położnej, w taki sposób, aby mogło odbywać się kształcenie podyplomowe w zakresie 
pielęgniarstwa i położnictwa do czasu przygotowania nowych podstaw programowych kształcenia 
podyplomowego przez Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych.  
W trakcie dyskusji senatorowie jednomyślnie wskazywali na konieczność szybkiej nowelizacji 
ustawy, która wydłuży maksymalnie do 23 sierpnia 2015 r. okres, w którym Centrum Kształcenia 
Podyplomowego ma przygotować programy kształcenia pielęgniarek i położnych. 
Wobec braku wniosków o charakterze legislacyjnym senator Rafał Muchacki zgłosił wniosek 
o przyjęcie ustawy bez poprawek.  
Wniosek został przyjęty jednomyślnie, 7 głosami.  
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Stanisław Gogacza. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 414 A). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
Opracowano w BPS, BKS 


